
Zápis byl upraven pro potřeby vyvěšení na elektronické úřední desce 
z důvodu ochrany osobních údajů

Zasedání Zastupitelstva Obce SkrchovZasedání Zastupitelstva Obce Skrchov

č. č. 2244
 konané  dne  konané  dne 2222. . 22. 202. 20222

Zasedání se konalo v budově obecního úřadu, zahájeno bylo v 18:10 hod., přítomni byli 
4 zastupitelé ze 7, omluveni paní Marta Oujezdská, paní Ludmila Drahošová  a pan Ladislav 
Chladil. Starostka obce (dále předsedající) přivítala přítomné a konstatovala řádné svolání a 
usnášeníschopnost zasedání zastupitelstva. 
Kopie oznámení o konání zasedání je uvedena v příloze zápisu. 

Předsedající navrhla určit zapisovatelem pana Františka Bubeníka a ověřovateli zápisu pana 
Antonína Konůpku a pana Petra Kopečného.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo Obce Skrchov určuje zapisovatelem pana Františka Bubeníka 
a ověřovateli zápisu pana Antonína Konůpku a pana Petra Kopečného.

Výsledek hlasování:   Pro     4        Proti      0      Zdrželi se     0
Usnesení č. 24/1 bylo schváleno.

Předsedající seznámila přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou  
členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce.  Program zasedání 
navrhla doplnit o dva body programu – viz. znění usnesení. Ze strany zastupitelů nebyly k návrhu 
programu vzneseny návrhy na doplnění. 

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo Obce Skrchov schvaluje následující program zasedání zastupitelstva:
1. Kontrola plnění přijatých usnesení
2. Projednání návrhu odkanalizování obce Skrchov.
3. Cyklotrasa na polní cestě „Meziříčko – Skrchov“ k.ú. Skrchov.
4. Projednání silnice I/43.
5. Průjezdnost „MK“.
6. Projednání žádosti o připojení se akci „Vlajka pro Tibet“.
7. Zapojení se do projektu „Abeceda první pomoci“.
8. Projednání stavebních úprav a přístavby budovy „K“ – Barvy a Laky Teluria.
9. Řešení účelové komunikace v k.ú. Stvolová.

10. Informace ke změně položek v rozpočtu obce Skrchov na r.2022
11. Zpráva o výsledku inventarizace majetku za rok 2021.
12. Dodělání odvodnění u č.p. 9.
13. Schválení opěrné zídky u sportovního areálu.
14. Různé.

Výsledek hlasování:   Pro     4         Proti      0       Zdrželi se     0
Usnesení č. 24/2 bylo schváleno.

1. stránka z  8



1. Kontrola plnění přijatých usnesení1. Kontrola plnění přijatých usnesení
Předsedající informovala přítomné o stavu plnění usnesení přijatých na minulém 

zasedání zastupitelstva:

• Schválené rozpočtové opatření č. 6/2021 bylo zohledněno v rozpočtu obce.
• Inventarizace majetku za rok 2021 – inventarizace proběhla, bude dnes projednáno.
• Schválený rozpočet obce na r. 2022 a Rozpočtový výhled na r. 2023 – 2024 byly 

postoupeny účetní obce.
• Byla uzavřena smlouva na příspěvek Charitě Blansko ve výši 7.000 Kč.
• Schválené výše odměn byly předány účetní obce.
• Dohoda o pracovní činnosti a dohody oprovedení práce se zastupiteli byly uzavřeny.
• Obecně závazná vyhláška č.3/2021 o místním poplatku za systém odpadového 

hospodářství byla vyvěšena a zaslána na ministerstvo vnitra.
• Ceník obce byl opraven a vyvěšen.
• Elektronická úřední deska – byla uzavřena smlouva, je nachystán připojovací kabel.
• Dodatek č.2 ke smlouvě o zajištění financování systému IDS JMK byl podepsán a zaslán 

na IDS JMK.
• Dodatek k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí návratné finanční výpomoci byl uzavřen.
• Schválený rozpočet na opravu poškozené komunikace a odvodňovacího žlabu – část byla 

provedena loni, zbytek bude dokončen v tomto roce.
• Výzva k vydání bezdůvodného obohacení byla zaslána.
• Veřejnoprávní smlouvy o vytvoření školského obvodu pro základní a mateřské školy byly 

uzavřeny.

Výpis usnesení z předchozího zasedání zastupitelstva obce je uveden  příloze zápisu.

2. 2.     Projednání návrhu odkanalizování obce Skrchov.    

Předsedající uvedla že zpracovaný projekt odkanalizování obce byl zastupitelům zaslán 
do emailu. V průběhu projednávání byl dokument zobrazen na obrazovce na stěne zasedací 
místnosti. Projekt hodnotí celkem čtyři varianty odkanalizování obce – dvě varianty centrální
ČOV a dvě decentralizované – s domovními ČOV a se septiky. Ke zpracovanému návrhu 
odkanalizování obce byly vznesen námitky – nesoulad s územním plánem v umístění 
centrální ČOV a vedení kanalizace k ČOV, chybí zobrazení některých inženýrských sítí, 
nejsou jasné kalkulované provozní náklady domovních ČOV a septiků.
Předsedající uvedla, že zpracovatel nabídl schůzku se zastupiteli pro vysvětlení nejasností 
a projednání připomínek.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo Obce Skrchov neschvaluje návrh „Studie odkanalizování obce Skrchov“ 
a požaduje vysvětlení a upřesnění studie.

Výsledek hlasování:   Pro     4       Proti      0       Zdrželi se     0
Usnesení č. 24/3 bylo schváleno.

2. stránka z  8



3. 3.     Cyklotrasa na polní cestě „Meziříčko – Skrchov“ k.ú. Skrchov.    

Předsedající  informovala zastupitele o tom, že stavební povolení na akci "Cyklotrasa 
na polní cestě Meziříčko – Skrchov, k.ú. Skrchov nabylo právní moci; vzhledem k nárůstu 
ceny stavebních prací a materiálu nechala aktualizovat kalkulaci nákladů, které za část na 
katastru obce Skrchov dosahují částky 3.480.243,60 Kč včetně DPH. Obec může požádat o 
dotaci krajský úřad – je přislíbena dotace do 60% nákladů stavby, přičemž maximální výše 
dotace dosahuje 2 mil. Kč. Součástí žádosti o dotaci je prohlášení, že obec dokáže 
dofinancovat zbývající náklady – vzhledem k výši částky a vzhledem k ostatním plánovaným
akcím (posílení vodovodu Skrchov) obec potřebnými financemi nedisponuje. Předsedající se 
vzhledem k charakteru akce - nadregionální propojení cyklotras (mezi Jihomoravským a 
Pardubickým krajem) - pokusila dojednat další finanční pomoc na tento projekt, ale nikdo 
není ochoten se tím zabývat. Je tedy otázka, jak řešit financování, protože jediná zbývající 
možnost – vzít si úvěr – zatíží obec na řadu let.

V diskuzi se zastupitelé vyslovili k možnému postupu v této věci – od odstoupení od 
projektu z důvodu nedostatku financí (paní Drahošová) po realizaci i  za cenu zadlužení obce
(pan Bubeník). V závěru diskuze navrhla předsedající řešení nyní podat žádost o dotaci, 
a v případě, že projekt nebude možno dofinancovat, neuzavřít dotační smlouvu.
Položkový rozpočet akce je uveden v příloze zápisu.

V úvodu tohoto bodu zasedání přišla paní Ludmila Drahošová.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo Obce Skrchov schvaluje podání žádosti o dotaci na krajský úřad JMK 
na projekt „Cyklotrasa na polní cestě Meziříčko – Skrchov, k.ú. Skrchov“, a zároveň 
souhlasí s čestným prohlášením, že spolufinancování podílu obce zajistí ze svých zdrojů.

Výsledek hlasování:   Pro     4        Proti      0       Zdrželi se     1
Usnesení č. 24/4 bylo schváleno.
Zdržela se paní Ludmila Drahošová.

4. 4.     Projednání silnice I/43.    

Předsedající uvedla, že na obecním zastupitelstvu konaném dne 26. 10. 1921 byla 
projednávána žádost ŘSD o souhlas obce se stavbou úseku č.3 rekonstrukce silnice I/43; 
zastupitelstvo požadovalo jednání ohledně řešení úseku č.2 podél zástavby na Borové. 
Starostka odpověděla ŘSD dopisem (uveden v příloze zápisu), z ŘSD nepřišla žádná reakce.

Že situaci je potřeba řešit ukazuje nehoda, při níž  projíždějící vozidlo poškodilo dvě 
vozidla a předzahrádku obyvatelům Borové (osobní údaj odstraněn) a díky štěstí nedošlo ke 
zranění nebo usmrcení osob. Protože ŘSD není ochotná jednat, předsedající žádá zastupitele 
o souhlas s tím, aby se obrátila o pomoc na právní kancelář, která by pomohla vyvolat 
jednání.

3. stránka z  8



Návrh usnesení:
Zastupitelstvo Obce Skrchov schvaluje při jednání ve věci silnice I/43 úseku 2 a 3 
s ŘSD ČR , aby se obec obrátila na právní kancelář.

Výsledek hlasování:   Pro     5        Proti      0       Zdrželi se     0

Usnesení č. 24/5 bylo schváleno.

5.5.     Průjezdnost „MK“.    

Předsedající informovala zastupitele, že ve věci odvolání majitelky domu č.p.16 proti 
rozhodnutí o odstranění stavby opěrné zdi a plotu na obecním pozemku se nic neděje, ani 
krajský úřad, ani stavební úřad od konce roku nic nedělají. Majitelka domu uhradila obcí 
požadované bezdůvodné obohacení za bezsmluvní užívání obecního pozemku – nejprve 
požádala o možnost splátek, po zaslání rozpisu splátek uhradila požadovanou částku 
jednorázově. Emailová korespondence, uznání dluhu s rozpisem splátek a oznámení 
o provedení příkazu k úhradě jsou uvedeny v příloze zápisu.

Dále předsedající informovala zastupitele o tom, že se nemůže dohodnout s majitelem 
domu č.p. 12 ohledně jím zamýšlené stavby opěrné zdi – projekt stavby by měl mít 
zpracován v polovině dubna, nicméně bednění pro původně zamýšlený rozsah stavby, 
se kterým obec nesouhlasí, stále stojí na obecním pozemku a dle stanoviska obce ztěžuje 
průjezd větších vozidel – proto zvažuje podání podnětu stavebnímu úřadu k zahájení řízení o 
odstranění nepovolené stavby.
Emailová korespondence ohledně stavby je uvedena v příloze zápisu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo Obce Skrchov ve věci stavby u č.p. 12 schvaluje podání žádosti na stavební 
úřad o odstranění černé stavby.

Výsledek hlasování:   Pro     5        Proti      0       Zdrželi se     0

Usnesení č. 24/6 bylo schváleno.

6. 6.     Projednání žádosti o připojení se akci „Vlajka pro Tibet“.    

Předsedající informovala zastupitele o žádosti spolku Lungta o projednání připojení 
obce k akci "Vlajka pro Tibet" a dotázala se, zda tak jako v předchozích letech souhlasí 
s připojením obce k akci. Akce proběhne 10. března a obec by se připojila umístěním 
Tibetské vlajky formátu A4 na okno obecního úřadu.
Žádost uvedena v příloze zápisu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo Obce Skrchov schvaluje zapojení se do akce „Vlajka pro Tibet“ 
a vyvěsit 10. 3. Tibetskou vlajku.

Výsledek hlasování:   Pro     5        Proti      0       Zdrželi se     0

Usnesení č. 24/7 bylo schváleno.

4. stránka z  8



7. 7.     Zapojení se do projektu „Abeceda první pomoci“.    

Předsedající uvedla, že zaslala zastupitelům do emailu nabídku na zapojení se do 
projektu "Abeceda první pomoci" – podílet se na vydání brožury se zásadami první pomoci, 
přičemž uvnitř brožury by bylo místo pro prezentaci obce – nejmenší textová prezentace 
(název obce a adresa) na ploše 80 x 20 mm za 4.000 Kč bez DPH.
Ceník uveden v příloze zápisu.

V diskuzi zastupitelé odmítli účast v projektu z důvodu neúčelnosti vynaložených 
finančních prostředků.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo Obce Skrchov neschvaluje zapojení obce do projektu „Abeceda první 
pomoci“.

Výsledek hlasování:   Pro     5        Proti      0       Zdrželi se     0

Usnesení č. 24/8 bylo schváleno.

8. 8.     Projednání stavebních úprav a přístavby budovy „K“ – Barvy a Laky Teluria.    

Předsedající informovala zastupitele o chystané přestavbě objektu "K" v BaL Teluria, 
v objektu se nachází část výroby alkydových barev, cca 2,5x se navyšuje kapacita 
skladovaných hořlavých látek. Kromě toho navržené stavby převyšují regulativ územního 
plánu 8 m -  odbor územního plánování v Boskovicích to obhajuje tím, že nové stavby 
nepřevyšují stávající  výstavbu v průmyslovém areálu. K tomuto stanovisku měla 
předsedající výhradu – to, že obec souhlasila s vyjímkou pro stavbu haly pro vodou ředitelné 
barvy (11 m)  nemůže znamenat, že všechny další nové budovy mohou mít tuto výšku.

9. 9.     Řešení účelové komunikace v k.ú. Stvolová.    

Předsedající informovala zastupitele o výhradách auditorky kontrolující hospodaření 
obce ke skutečnosti, že obec vlastní komunikaci na katastru sousední obce Stvolová. Jde o 
naprosto nestandardní situaci, doporučuje to řešit s obcí Stvolová. V diskuzi zastupitelé 
podpořili záměr řešit vlastnictví komunikace s obcí Stvolová.

10. 10.     Informace ke změně položek v rozpočtu obce Skrchov na r.2022    

Předsedající informovala zastupitele, že po schválení rozpočtu obce na r. 2022 došlo ke 
zrušení vyhlášky Ministerstva financí č. 323/2002 Sb. o rozpočtové skladbě a k nabytí 
účinnosti nové vyhlášky č. 412/2021 Sb. o rozpočtové skladbě, kterou se mění čísla 
některých položek – viz. znění usnesení.
Schválený rozpočet obce na r. 2022 včetně informace o změně číslování některých položek 
je uveden v příloze zápisu.

5. stránka z  8



Návrh usnesení:

Zastupitelstvo Obce Skrchov bere na vědomí, že vzhledem ke zrušení Vyhlášky 
Ministerstva financí č. 323/2002 Sb. o rozpočtové skladbě k 31. 12. 2021 a nabytí 
účinnosti Vyhlášky č. 412/2021 Sb. o rozpočtové skladbě k 1. 1. 2022 dochází ke změně 
čísla těchto položek schváleného rozpočtu:

- V části „rozpočtové příjmy“ se číslo položky 1340 mění na číslo položky 1345

- V části „přehled rozpočtu příspěvků ostatním subjektům“ se číslo položky 5193 mění na 
číslo položky 5323.

Výsledek hlasování:   Pro     5        Proti      0       Zdrželi se     0

Usnesení č. 24/9 bylo schváleno.

11. 11.     Zpráva o výsledku inventarizace majetku za rok 2021.    

Předsedající předala slovo panu Petru Kopečnému, který jako předseda inventarizační 
komise seznámil zastupitele s Inventarizační zprávou za r. 2021 -  inventarizace majetku 
proběhla řádně, podklady byly řádně připraveny a ověřeny na skutečnost. Při inventarizaci 
nebyly zjištěny schodky, manka nebo inventarizační rozdíly. Byl zaznamenán a navržen na 
vyřazení zbytný majetek (nefunkčnost) – viz znění usnesení.
Inventarizační zpráva za rok 2021 je uvedena v příloze zápisu.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo Obce Skrchov bere na vědomí Inventarizační zprávu za rok 2021.
Zastupitelstvo Obce Skrchov schvaluje vyřazení zbytného  majetku z evidence 
z důvodu nefunkčnosti:

Inventurní soupis – SU 028 0010:
212.1.01.0027 Wifi adaptér+dock N150 TPlink   - 1 ks v ceně 399,- Kč
212.1.01.0028 Wifi router N300 TPlink - 1 ks v ceně 799,- Kč
212.1.01.0033 Tablet Lenovo Yoga 8LTE - 1 ks v ceně 2.147,- Kč

Výsledek hlasování:   Pro     5       Proti      0       Zdrželi se     0
Usnesení č. 24/10 bylo schváleno.

12. 12.     Dodělání odvodnění u č.p. 9.    

Předsedající uvedla, že práce na odvodnění a  instalaci odvodňovacího žlabu u domu 
č.p. 9. byly schváleny v loňském roce, vzhledem k počasí se však nestihlo vše dodělat. 
Zbývá dodělat část "Trubní vedení za částku 33.500 Kč bez DPH.
Položkový rozpočet "Oprava poškozené komunikace, odvodňovací žlab" je uveden v příloze 
zápisu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo Obce Skrchov schvaluje položkový rozpočet Díl 8 – Trubní vedení 
ve výši 33.500,- Kč bez DPH.

Výsledek hlasování:   Pro     5       Proti      0       Zdrželi se     0
Usnesení č. 24/11 bylo schváleno.

6. stránka z  8



13. 13.     Schválení opěrné zídky u sportovního areálu.    

Předsedající seznámila zastupitele s cenovou nabídkou na vybudování opěrné zídky 
okolo plánované plochy pro stání kontejnerů na odpad. Opěrná zídka umožní vytvořit 
dlážděnou plochu, na kterou se přemístí kontejnery na tříděný komunální odpad, které dosud 
stojí na kraji obecní komunikace naproti obecnímu úřdu. 
Cena za opěrnou zídku činí 167.724 Kč  bez DPH. 
Cenová nabídka je uvedena v příloze zápisu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo Obce Skrchov schvaluje nabídkový rozpočet na stavbu opěrné zídky u 
sportovního areálu ve výši 167.724 Kč bez DPH.

Výsledek hlasování:   Pro     5       Proti      0       Zdrželi se     0
Usnesení č. 24/12 bylo schváleno.

1414            . Různé.. Různé.    

Předsedající seznámila zastupitele s následujícím:

a) Byly provedeny přípravné práce na instalaci elektronické úřední desky, dále byla 
vyměněna ústředna obecního rozhlasu.

b) Při posledním svozu směsného komunálního odpadu bylo dle zaslaného výkazu z celé 
obce svezeno 950 kg a multikárou z kopečku od 6ti domů 750 kg. Tento zjevný 
nepoměr chtěla starostka řešit s TS Malá Haná, vzhledem k nevstřícnosti se nepodařilo
vyřešit nic. 

Zasedání bylo ukončeno v 22:10 hod., přítomno 5 zastupitelů ze 7.

Přílohy zápisu:

1. Prezenční listina
2. Kopie oznámení o konání zasedání zastupitelstva

3. Výpis přijatých usnesení
4. Kopie usnesení přijatých na minulém zastupitelstvu

5. Položkový rozpočet akce "Cyklotrasa na polní cestě "Meziříčko – Skrchov“ k.ú. Skrchov"

6. Dopis zaslaný ŘSD ve věci jednání řešení úseku 2 stavby I/43
7. Emailová korespondence, uznání dluhu s rozpisem splátek a oznámení o provedení 

příkazu k úhradě

8. Emailová korespondence ohledně stavby zdi u č.p. 12
9. Žádost o projednání připojení k akci "Vlajka pro Tibet"

7. stránka z  8



10. Ceník akce "Abeceda první pomoci"

11. Schválený rozpočet obce na r. 2022 včetně informace o změně číslování některých 
položek

12. Inventarizační zpráva za rok 2021

13. Položkový rozpočet "Oprava poškozené komunikace, odvodňovací žlab"

14. Cenová nabídka na vybudování opěrné zídky

Zápis byl vyhotoven dne:  3. března 2022

zapisovatel: 

pan František Bubeník         ..........................................................

ověřovatelé:  

pan Antonín Konůpka   ............................................................... 

       
 

 pan Petr Kopečný            ............................................................... 

starostka obce:

paní Věra Kolářová                 .............................................................. 

8. stránka z  8


